COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA
Edital nº 11/2022

O Complexo Hospital de Clínicas (CHC) da Universidade Federal do Paraná (UFPR), por sua Comissão de Residência

Médica (COREME), torna pública a 1ª Convocação de Suplentes, dos candidatos classificados no processo de

seleção à Residência Médica para os programas descritos nos Editais nº 55 e 56/2021.

Para a matrícula online, o candidato deverá preencher o formulário disponível no site do NC/UFPR (www.nc.ufpr.br), a

partir das 12h00min do dia 18/02/2022 até as 23h59h00min do dia 20/02/2022.

A matrícula presencial ocorrerá no dia 21/02/2022, no Hall de Entrada - Prédio Central do Complexo Hospital de Clínicas

da Universidade Federal do Paraná. Rua General Carneiro, 181- Alto da Glória - CEP 80.060-900 - Curitiba/PR.

Os programas de Residência de especialidades Clínicas deverão comparecer das 8h às 10h.

Os programas de Residência de especialidades Cirúrgicas deverão comparecer das 10 às 12h.

Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital regulador.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 18 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Rosires Pereira de Andrade

Gerente de Ensino e Pesquisa do Complexo HC, UFPR/EBSERH

Prof. Dr. Claudete Reggiani

Superintendente do Complexo HC, UFPR/EBSERH

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca

Reitor da UFPR

http://www.nc.ufpr.br/

Data de emissão: 17/02/2022

Convocação de Suplentes

SEM PRÉ-REQUISITO - CIRURGIA - ANESTESIOLOGIA

Inscrição Nome

2075 EDUARDO AUGUSTUS MALINOWSKI

910 ARTHUR GIORDANI ELIAS DE ALMEIDA

1412 YASMIM PAULA CESCO

SEM PRÉ-REQUISITO - CIRURGIA - CIRURGIA GERAL

Inscrição Nome

719 PAULA HEROSO MOREIRA

1516 SOFIA TOKARS KLUPPEL

1709 ISABELA ROSKAMP SUNYE

1682 ARTHUR PRIMON BRITZKE

1009 GABRIEL JASINSKI

1175 WAGNER GOMES DA NOBREGA SILVA

SEM PRÉ-REQUISITO - CIRURGIA - NEUROCIRURGIA

Inscrição Nome

1531 LEONARDO AJUZ DO PRADO OLIVEIRA

SEM PRÉ-REQUISITO - CIRURGIA - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

Inscrição Nome

1070 LUIS HENRIQUE LONGO

504 ARTHUR MEDEIROS LIMA

2208 LUISA DE TOLEDO GHELFI

1479 MARIANA FERREIRA ALMEIDA

1044 LUIS ARTHUR CASAGRANDE COLFERAI

SEM PRÉ-REQUISITO - OFTALMOLOGIA E OTORRINOLARINGOLOGIA - OFTALMOLOGIA

Inscrição Nome

1466 LUIZ FELIPE CEMBRANELLI TAZINAFFO

575 LEONARDO LUIZ GIRARDI

1100 MONICA MANICA

SEM PRÉ-REQUISITO - OFTALMOLOGIA E OTORRINOLARINGOLOGIA - OTORRINOLARINGOLOGIA

Inscrição Nome

1785 FELIPE NATHAN DA SILVA FIGUEIREDO

1288 MARIANA ANDRADE ROCHA

SEM PRÉ-REQUISITO - PEDIATRIA - PEDIATRIA

Inscrição Nome

1859 BARBARA MAIARA WAGNER

1232 JULIA KREUTZ CARVALHO

2317 MARCIO YUJI KATAYAMA

626 FLAVIA YASMINE ELIAS

2190 JESSICA CASTRO DA SILVA

1269 PATRICIA SAUCHUK FERREIRA

1998 REBECCA MARQUINI RUZISKA

676 MARCOS ROMBI FILITTO

1471 ANA CAROLINA PECORARO FIORAVANTI

1128 MATEUS DE PAIVA BREZINISCKI

SEM PRÉ-REQUISITO - TOCOGINECOLOGIA - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

Inscrição Nome

1181 LORENA EGASHIRA VANZELA

1309 VALENTINA SPINELLO CORREIA

1063 ISABELLE SASSO TEIXEIRA

SEM PRÉ-REQUISITO - CLÍNICA MÉDICA - CLÍNICA MÉDICA

Inscrição Nome

2359 MAYARA RODRIGUES GONCALVES

1574 GABRIEL ANTONIO COLTRO

1757 GUSTAVO ALIANO GAMBARO

1271 AMMABEL MUSIAL

1023 BEATRIZ BEZERRIL DE OLIVEIRA

1776 IGOR SAPORITI ANSELMO

SEM PRÉ-REQUISITO - CLÍNICA MÉDICA - NEUROLOGIA

Inscrição Nome

1401 LUIS DANIEL SILVA PILATTI

SEM PRÉ-REQUISITO - CLÍNICA MÉDICA - DERMATOLOGIA

Inscrição Nome

1587 WALESKA RAMOS ALVIM LESCOWICZ

2011 ANA CAROLINA DA SILVA MEDINA

2121 RODOLFO BARROS LEITE

1540 BRENDA DALL AGNOL

SEM PRÉ-REQUISITO - CLÍNICA MÉDICA - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM

Inscrição Nome

2183 RAUL NISHI PIGATTO

1197 MATHEUS HIDEKI TABORDA

SEM PRÉ-REQUISITO - PSIQUIATRIA E MEDICINA FORENSE - PSIQUIATRIA

Inscrição Nome

1187 BERNARDO HERINGER VAILATTI MAFRA

853 TUANY DI DOMENICO

SEM PRÉ-REQUISITO - PATOLOGIA - PATOLOGIA

Inscrição Nome

873 RUBIA TABATA RIGATTI

SEM PRÉ-REQUISITO - SAÚDE COMUNITÁRIA - INFECTOLOGIA

Inscrição Nome

728 GABRIEL TAKAHARA SILVA

1206 ISABEL KUCHPIL BRANCO

SEM PRÉ-REQUISITO - SAÚDE COMUNITÁRIA - MEDICINA DA FAMÍLIA E COMUNIDADE

Inscrição Nome

1060 RENAN YASSIM

1262 MYLENE MACHADO SCHMITT

860 GABRIELA DE ARAUJO

856 TAINA LEONEL DE FREITAS ALVES

SEM PRÉ-REQUISITO - MEDICINA INTENSIVA - MEDICINA INTENSIVA

Inscrição Nome

755 THAYANE GUIMARAES DE MELO

823 BRUNNO SCROK

COM PRÉ-REQUISITO - CIRURGIA - CIRURGIA DO APARELHO DIGESTIVO

Inscrição Nome

4 IGOR RAPHAEL MATHIAS VALEJO

83 RAISSA DOS REIS ECHER

COM PRÉ-REQUISITO - CIRURGIA - CIRURGIA PLÁSTICA

Inscrição Nome

173 ERIK FRIEDRICH ALEX DE SOUZA

COM PRÉ-REQUISITO - CIRURGIA - CIRURGIA PEDIÁTRICA

Inscrição Nome

104 ANA CLAUDIA MATERA JULIANI

COM PRÉ-REQUISITO - CIRURGIA - CIRURGIA VASCULAR

Inscrição Nome

8 MARIA ALICE ZARATE NISSEL

COM PRÉ-REQUISITO - CLÍNICA MÉDICA - ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA

Inscrição Nome

285 JOAO VICTOR BRAGA MASCHIO

324 BEATRIZ DROBRZENSKI

COM PRÉ-REQUISITO - CLÍNICA MÉDICA - GASTROENTEROLOGIA

Inscrição Nome

315 DOUGLAS LAZZERIS

388 TANISE MACEDO BOTELHO

COM PRÉ-REQUISITO - CLÍNICA MÉDICA - ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Inscrição Nome

432 MARIA CECILIA DE ARAGAO

COM PRÉ-REQUISITO - CLÍNICA MÉDICA - ONCOLOGIA CLÍNICA

Inscrição Nome

208 PEDRO GIACOMET CASSOL

253 THATIANE LITENSKI

COM PRÉ-REQUISITO - CLÍNICA MÉDICA - NEFROLOGIA

Inscrição Nome

276 LUCAS BISINELLI ARISI

COM PRÉ-REQUISITO - CLÍNICA MÉDICA - NEUROLOGIA - R4 GERAL, DISTÚRBIOS DO MOVIMENTO

Inscrição Nome

460 PATRICIA AUREA ANDREUCCI MARTINS BONILHA

COM PRÉ-REQUISITO - CLÍNICA MÉDICA - PNEUMOLOGIA

Inscrição Nome

338 IGOR DOS REIS GUIMARAES

COM PRÉ-REQUISITO - CLÍNICA MÉDICA - REUMATOLOGIA

Inscrição Nome

207 AFONSO GOMES DE OLIVEIRA

COM PRÉ-REQUISITO - CLÍNICA MÉDICA - CARDIOLOGIA

Inscrição Nome

361 HELOYSE MARTINS DUARTE

277 CARLA MARIKO OKABE

357 GUILHERME EGIDIO ROCHA SCATOLA

394 GABRIEL PADUA VALLADAO DE CARVALHO

COM PRÉ-REQUISITO - PEDIATRIA - NEUROLOGIA PEDIÁTRICA

Inscrição Nome

2392 LORENA VILELA REZENDE

COM PRÉ-REQUISITO - PEDIATRIA - INFECTOLOGIA PEDIÁTRICA

Inscrição Nome

2381 SAVAS SOBRAL SILVEIRA

COM PRÉ-REQUISITO - PEDIATRIA - ONCOLOGIA PEDIÁTRICA

Inscrição Nome

2380 LIVIA SAYUMI MIZOBUCHI

COM PRÉ-REQUISITO - PEDIATRIA - HEMATOLOGIA PEDIÁTRICA

Inscrição Nome

2394 GABRIELA GASPAR FILGUEIRAS LANDI

COM PRÉ-REQUISITO - PEDIATRIA - MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA

Inscrição Nome

2375 DULCE DE SANTANA NETA

COM PRÉ-REQUISITO - PSIQUIATRIA E MEDICINA FORENSE - PSIQUIATRIA DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA

Inscrição Nome

419 MARCUS VINICIUS DE ALENCAR BARBOSA